



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri , Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Typon" bank Tel-Fax:  
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 10-11-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 69565**

**Obyekt nomi** «Surxondaryo viloyati Qumqo`rgo`n tumani Xalq ta`limi bo`limiga qarashli 5-sonli maktab binosi tomini joriy ta'mirlash» ishchi loyihasiga»

**Buyurtmachi** - Qumqo`rgo`n tuman Xalq ta`limi bo'limi

**Bosh loyihachi** - "Atmosfera Eko Ekspertiza "MChJ

**Litsenziya** O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan 10.10.2019-yilda AJN№000260-sonli berilgan

**Moliyalashtirish manbai** - Budget mablag'lari

**Bosh pudratchi** - Erkin tanlov savdolarida aniqlanadi

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 65633

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyixalashga topshiriq.

1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Nuqsonlar dalolatnomasiga asosan ishlab chiqilgan loyixa-smeta xujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Komissiya a'zolari tomonidan Qumqo`rgo`n tumani Xalq ta`limi bo`limiga qarashli 5-son maktab, ob'ektlarini va tom qismini texnik holatini vizual tekshirish natijalariga ko'ra, nuqsonlar dalolatnomasi tuzildi va uning asosida ishchi loyiha ishlab chiqilib, unda quyidagi ishlar ko'zda tutildi: Bino eski shifer yopmasini yangisiga almashtirildi va eski yogoch deraza romlari PVX romlariga almashtirildi, proemlariga PVX podokonniklar o'rnatish ko'zda tutildi.

**Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati**

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 30 kunni tashkil qiladi, shundan 5 kun muddat tayyorgarlik ishlari.

**4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

**5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

## 6. Ekspertiza natijalari.

4.1. Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- smetaning qiymatlari joriy narxlarda to'g'irlandi,
- deraza romlarini demontaj qilish va PVX romlarini o'rnatish resurs ko'rsatgichlari to'g'rlandi

### 4.2. Ta'mirlashning narxi sarxisobi:

Taqdim etilgan loyixaning ta'mirlash ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan, **520 850.132ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati-**1526,389ming so'm** miqdorida kamaytirilib, **519 323,743ming so'm** tasdiqlash uchun tavsiya etildi, jumladan:

- Qurilish montaj ishlari - 444671,226ming so'm,
- Qo'shilgan qiymat solig'i - 66700,684ming so'm,
- Buyurtmachining boshqa xarajatlari- 7 951,833ming so'm.

Kamayishga ayrim mexanizmlarning ekspluatatsiyasi va qurilish materiallar narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

4.3. Loyixa-xujjatlari ekspertizaga texnologik va boshqa yechimlar bo'yicha buyurtmachining izoxlarisiz taqdim etilganligi, takidlanadi.

4.4. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq: yakuniy xarajatlar buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi qiymatidan oshmagan xolda aniqlanadi;

4.5. Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyixa yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi

## 7. Xulosalar.

6.1. "Surxondaryo viloyati Qumqo'rg'on tumani Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 5-sonli maktab binosi tomini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha smeta qiymatini kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya qilinadi.

6.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

**Bosh mutaxassis:** Raxmonov Shuhrat Jumayevich



**Республика Узбекистан Сурхандарьинская область**

**ООО  
«Атмосфера Эко Экспертиза»**

**РАБОЧИЙ ПРОЕКТ**

**ҚУМҚУРҒОН ТУМАНИ ХТВГА ҚАРАШЛИ "ҚОРСОҚЛИ" МФЙ ДА  
ЖОЙЛАШГАН 5-УМУМТАЛИМ МАКТАБИНИНГ ТОМ ҚИСМИНИ  
ТАЪМИРЛАШ**

**Сметная документация.**

**КНИГА № 2**

**Термез-2022 г.**

Республика Узбекистан Сурхандарьинская область

ООО  
«Атмосфера Эко Экспертиза»

Арх.№ \_\_\_\_\_

Зак.№ \_\_\_\_\_

## РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ҚУМҚУРҒОН ТУМАНИ ХТВГА ҚАРАШЛИ "ҚОРСОҚЛИ" МФЙ ДА  
ЖОЙЛАШГАН 5-УМУМТАЛИМ МАКТАБИНИНГ ТОМ ҚИСМИНИ  
ТАЪМИРЛАШ

Сметная документация.

КНИГА № 2

Директор ООО «Атмосфера Эко Экспертиза»

Ш.Чориев

Главный инженер:

Ш.Маматмуродов



Термез-2022 г.

### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с поручением руководства Госархитектстроя Республики Узбекистан центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроя Республики Узбекистан в текущих ценах по объекту:

Стоимость объекта определена согласно ресурсной сметы.

При расчёте заработной платы приняты среднестатистическая месячная заработная плата рабочих с учетом начислений на социальное страхование – сум.

- ✓ Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсной сметы.
- ✓ Цены на строительные материалы материально-технические ресурсы приняты на основании «Каталога текущих цен» Составленного Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве.
- ✓ Прочие затраты подрядчика приняты в пределах 17,54%, от суммы прямых затрат
- ✓ Прочие затраты заказчика складываются из: затрат на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимости разработки рабочей документации и изыскательных работ, содержания технического, авторского и архстройнадзора, затрат на отведение земель, выплат компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.п.и определены по данным заказчика.
- ✓ Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003г.№; 547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их выполнением.
- ✓ Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счёт государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999г. № 532.
- ✓ Придельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (85% от полной стоимости объекта).
- ✓ НДС приняты 15% от стоимости общих затрат объекта.

Руководитель проектной организации:

Составил



Ш.Чориев

У.Жумаев

**СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**КУМКЎРҒОН ТУМАНИ ХТВГА КАРАШЛИ "КОРСОКЛИ" МФЙ ДА ЖОЙЛАШГАН 5-УМУМТАЪЛИМ МАКТАБИНИНГ ТОМ КИСМИНИ ТАЪМИРЛАШ**

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	41 666,335
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4 260,956
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	331 180,773
4	ЗАТРАТЫ НА КАБЕЛИ И ПРОВОДА	0,000
5	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>377 108,063</b>
7	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	66 144,754
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ	1 418,409
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА %	0,00
10	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>444 671,226</b>
11	Н Д С15%	66 700,684
12	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	7 951,833
13	<b>ИТОГО</b>	<b>519 323,743</b>

ЗАКАЗЧИК



ИСПОЛНИТЕЛЬ



## ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

ЮЗБОРГОН ТУВАНИ ХТВГА ҚАРАШЛИ "ҚОРСОҚЛИ" МФЙ ДА ЖОЙЛАШГАН 8-УМУМТАЪЛИМ МАКТАБИНИНГ ТОМ ҚИСМИНИ ТАЪМИРЛАШ

Наименование сметы	ЗПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	КАБЕЛИ И ПРОВОДА	ОБОРУД-Е	ИТОГО
ИЭС ТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	41 666 334,86	4 260 955,69	315 410 259,53	-	-	361 337 550,08
<b>ИТОГО</b>	<b>41 666 334,86</b>	<b>4 260 955,69</b>	<b>315 410 259,53</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>361 337 550,08</b>
<b>ВСЕГО</b>	<b>41 666 334,86</b>	<b>4 260 955,69</b>	<b>315 410 259,53</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>361 337 550,08</b>
транспорт привозных материалов пер. 5%, каб. 1.5%, оборуд. 2%			16 770 512,98	-	-	16 770 512,98
<b>ВСЕГО</b>	<b>41 666 334,86</b>	<b>4 260 955,69</b>	<b>331 180 772,60</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>377 108 063,06</b>

СОСТАВИЛ:

ЖУМАЕВ У.



**КУМКУРГОН ТУМАНИ ХТВГА ҚАРАШЛИ "ҚОРСОҚЛИ" МЎЙ ДА ЖОЙЛАШГАН 5-УМУМТАЛИМ  
МАКТАБИНИНГ ТОМ ҚИСМИНИ ТАЪМИРЛАШ**

(наименование строий)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1**  
(локальная ресурсная смета)

**ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шафы исмири кыратыла и шафы ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6,00	7,00

**ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N****ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ**

1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2230,9606	18 676,41	41 666 334,86
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>41 666 334,86</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	2,8514	500,00	1 425,70
4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	17,2944	68 000,00	1 176 019,20
5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	10,7051	150 368,00	1 609 704,48
6	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	115,0552	755,00	86 866,68
7	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	10,371	11 609,00	120 396,94
8	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,350168	1 000,00	350,17
9	2289	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	11,8441	1 000,00	11 844,10
10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	21,0429	58 742,00	1 236 102,03
11	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	18,2464	1 000,00	18 246,40
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>4 260 955,69</b>

**МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ**

12	9219	ВОДА	М3	1,9759	760,00	1 501,68
13	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,001	385 246,33	770 877,91
14	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	81,2592	6 420,00	521 684,06
15	30034	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/130 ТОЛЩИНОЙ 5,8 ММ	М2	3201,536	29 430,00	94 221 204,48
16	30583	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,200096	8 200 000,00	1 640 787,20
17	30991	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,001751	8 200 000,00	14 358,20
18	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,048495	8 200 000,00	397 659,00
19	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,147715	8 200 000,00	1 211 263,00
20	30658	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	10,0048	-	-
21	30658	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	283,176	850,00	240 699,60
22	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,001	1 200 000,00	1 200,00
23	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	656,2296	145,00	95 153,29
24	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,12506	450 500,00	56 339,53
25	32382	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,002501	450 500,00	1 126,70
26	32587	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,3379	450 500,00	152 223,95
27	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,002443	9 150 000,00	22 353,45
28	33731	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ	Т	0,75054	8 860 000,00	6 649 784,40
29	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	1,0005	9 860 000,00	9 864 930,00
30	34286	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,575276	2 355 774,00	1 355 220,24
31	34344	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,100048	7 155 000,00	715 843,44
32	36623	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	2,5512	3 350 000,00	8 546 520,00
33	34824	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	13,5065	3 350 000,00	45 246 775,00
34	34888	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	12,506	3 200 000,00	40 019 200,00
35	34864	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,075036	3 200 000,00	240 115,20
36	48713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,150072	919 211,00	137 947,83
37	40889	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003752	8 900 000,00	33 392,80
38	67881	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	104,412	58 817,00	6 141 200,60

1	2	3	4	5	6	7
30	1405	ПРИБАДКИ ПУТЕВЫЕ	ШТ	12500	-	-
40	01729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ	ШТ	500,24	-	-
41	7653	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КТ	2,3629	17 780,00	34 440,00
42	80625	ПЕНА АМОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOU'DAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	28,956	26 880,00	1 940 040,00
43	81964	КЛИНЫ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	781,28	-	-
44	С	ЖЕЛОб УПРОЩЕННЫЙ А15(410)ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫХ ЛИСТ	М	298,5	47 233,00	14 899 250,00
45	С000	КОМЕК ДЕКАРИТИВНЫЙ	ПМ	180,1	19 500,00	3 581 750,00
46	95	ПОДОКОННЫЕ ДОСКИ ИЗ ПВХ ШИР.250ММ	М	72,2	50 852,00	3 671 504,00
47	93	ПОДОКОННЫЕ СЛИВ ИЗ ОЦИНКОВАННЫЙ ШИР.250ММ	М2	18,05	50 852,00	917 870,00
48	С547	ОКНО ПВХ С ФОРТОЧКАМИ	М2	123,12	580 000,00	71 409 600,00
49	С712	КОЛЕНА ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ	ШТ	66	20 917,00	1 380 522,00
50	С715	ВОРОНКИ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ	ШТ	22	47 333,00	1 041 326,00
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>315 410 259,53</b>
<b>КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ</b>						
51	265	ВОЗВРАТ АЛЮМИНОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	М2	123,12	-	-
<b>ИТОГО КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ:</b>			<b>СУМ</b>			

СОСТАВИЛ

ЖУМАЕВ У.



КУМКУРГОН ТУМАНИ ХТВГА ҚАРАШЛИ "ҚОРСОҚЛИ" МФЙ ДА ЖОЙЛАШГАН 5-УМУМТАЛИМ  
МАКТАБИНИНГ ТОМ ҚИСМИНИ ТАЪМИРЛАШ

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1  
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Объемы

№ п.п.	Шифр центра материалов и услуг ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на од. измерения	по проектной данным
1	2	3	4	5	6

РАЗДЕЛ 1. ОКОННЫЕ БЛОКИ

1	E4604-012-02	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	1,2312	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	172,76	212,7021
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	9,5295
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	9,5295
2	C1365	ВОЗВРАТ АЛЮМИНОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	M2	123,1200	
3	E1001-034-02.ЮП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 M2	1,2312	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	144,3	177,6622
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,23	5,208
3.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,66	0,812592
3.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,62	11,8441
3.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	4,3954
3.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,82	18,2464
3.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	66	81,2592
3.8	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	M	230	283,176
3.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	656,2296
3.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	2,3639
3.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	24,624
3.12	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	492,48
4	C547	ОКНО ПВХ С ФОРТОЧКАМИ	M2	123,1200	
5	E1001-035-04.ЮП.11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 M	0,7220	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	15,2992
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,13718
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,02888
5.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1081
5.5	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	6	4,332
5.6	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	288,8
6	C559	ПОДОКОННЫЕ ДОСКИ ИЗ ПВХ ШИР.250ММ	M	71,2000	
7	E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ В Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,1805	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,75	20,3514
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,048735
7.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,0361
7.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,012635
7.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,004	0,000722
7.6	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,012	0,002166
8	C59	ПОДОКОННЫЕ СЛИВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ ШИР.250ММ	M2	18,0500	
РАЗДЕЛ 2. КРОВЛЯ					
9	E1001-080-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100M2	25,0120	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,9	397,6968
9.2	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	4,61	115,0552
10	E1001-081-04	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100M2	3,1384	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,91	12,2711
11	E1001-082-02	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ ИЗ БРУСЬЕВ	M3	2,5012	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,04	37,618
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,900432
11.3	702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,37518
11.4	7823	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,14	0,350168
11.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,325252
11.6	30894	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	T	0,0007	0,001751
11.7	32582	ПОКОВКИ ИЗ КВ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,001	0,002501
11.8	38623	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	1,02	2,5512

№	2	3	4	5	6
11.1	10001	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,03	0,075076
11.2	45009	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,0015	0,003752
12	E1201-008-01	<b>ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И ПАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ</b>	1000M2	2,5012	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,61	79,0629
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,79	1,9759
12.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-АДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,14	2,8514
12.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,575276
12.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,4007
12.6	4219	ВОДА	М3	0,79	1,9759
12.7	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0004	0,001
12.8	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,23	0,575276
12.9	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,04	0,100048
12.10	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,06	0,150072
13	E1201-007-02	<b>УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ</b>	100M2	25,0120	
	МНЕСТРОЙ	Р/З 05.01.21 N 3			
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,91	1198,3249
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,64	41,0197
13.3	696	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,69	17,2583
13.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	9,7547
13.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	14,0067
13.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,68	2,001
13.7	30034	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5,8 ММ	М2	128	3201,536
13.8	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,008	0,200096
13.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00191	0,047773
13.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00567	0,141818
13.11	30658	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,4	10,0048
13.12	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,005	0,12506
13.13	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,01	0,25012
13.14	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,04	1,0005
13.15	34024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,54	13,5065
13.16	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,5	12,506
13.17	64585	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	12506
13.18	65729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ	ШТ	20	500,24
14	E1001-022-06	<b>ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ</b>	100M2	1,7870	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,9	44,4963
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,19657
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,19657
14.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0033	0,005897
14.5	33731	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ	Т	0,42	0,75054
15	C	<b>ЖЕЛОБ УПРОЩЕННЫЙ А15(410) ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫХ ЛИСТ</b>	М	298,5000	
16	C000	<b>КОНЕК ДЕКАРОТИВНЫЙ</b>	ПМ	180,1000	
17	E1201-008-03	<b>НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ</b>	100М ТРУБ	0,9240	
	МНЕСТРОЙ	Р/З 05.01.21 N 3			
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	35,4816
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,39732
17.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,39732
17.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,08778
17.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000277
17.6	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	104,412
18	C712	<b>КОЛЕНА ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ</b>	ШТ	66,0000	
19	C715	<b>ВОРОНКИ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ</b>	ШТ	22,0000	
<b>Итого по локальной ресурсной ведомости:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		2230,9606
СОСТАВИЛ			ЖУМАЕВ У.		





"УТВЕРЖДАЮ"

Директор школы № 5  
Кумкурганского района  
Сурхандарьинской области  
З. Бекназарова  
2022 г

"УТВЕРЖДАЮ"

Начальник отдела народного  
образования Кумкурганского района  
Сурхандарьинской области  
Н. Исмаилов  
2022 г

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшие комиссия в составе, председатель комиссии - директор школы А. Тангиров; завхоз школы О. Норматов с привлечением главный инженер ООО "Атмосфера эко экспертиза" Ш. Маматмуродов произвести осмотр Обновление Замена облицовки крыши и Заменить окно старый на новый, школы №5 в Кумкурганском районе Сурхандарьинской области. При осмотре установлено: необходимо выполнить следующие виды и объемы работ.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			м. кв. (кв. метры)	по сметным данным
1	2	3	4	5
<b>РАЗДЕЛ 1. ОКОННЫЕ БЛОКИ</b>				
1	РЕМОНТ АЛЮМИНОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2		1,1340
2	ВОЗВРАТ АЛЮМИНОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	М2		113,4000
3	УСТРОЙСТВО ОКНО ПВХ С ФОРТОЧКАМИ	100 М2		1,1340
4	ОКНО ПВХ С ФОРТОЧКАМИ	М2		113,4000
5	ПОДОКОННЫЕ ДОСКИ ИЗ ПВХ ШПР.250ММ	М		86,5000
6	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2		0,1665
7	ПОДОКОННЫЕ СЛИВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ ШПР.250ММ	М2		16,6250
<b>РАЗДЕЛ 2. КРОВЛЯ</b>				
8	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2		25,0120
9	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100М2		3,1353
10	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ ИЗ БРУСЬЕВ	М3		2,5012
11	ОТРЕЗАНИЕ ОБРЕШТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000М2		2,5012
12	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100М2		25,0120
13	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ	100М2		1,2870
14	ЖЕЛОБ УПРОЩЕННЫЙ А144ИЗ ПРОФИЛРОВАННЫХ ЛИСТ	М		208,5000
15	КОНЁК ДЕКАРАТИВНЫЙ	ММ		180,1000
16	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕГАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140ММ	100М ТРУБ		0,9240
17	КОТЛОНО ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ МАТЕРИАЛОВ	ШТ		66,0000
18	ВОРОТКИ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ МАТЕРИАЛОВ	ШТ		22,0000

Директор школы  
Кумкурганского района

Завхоз школы  
Кумкурганского района

Директор ООО "Атмосфера Эко-экспертиза"



З. Бекназарова

А. Кувватов

Ш. Чориев